ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 сентября 2011 года № 761

Об утверждении границ охранных зон газораспределительных

сетей, расположенных в Краснооктябрьском районе

Нижегородской области

В соответствии со статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктами 17, 18 Правил охраны газораспределительных сетей, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000 года № 878, пунктом 13 Положения об информационном взаимодействии при ведении государственного кадастра недвижимости, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 18 августа 2008 года № 618, и на основании обращений открытого акционерного общества "Нижегородоблгаз" Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить границы охранных зон газораспределительных сетей, расположенных в Краснооктябрьском районе Нижегородской области, согласно приложению, принадлежащих на праве собственности открытому акционерному обществу "Нижегородоблгаз", на основании отчетов по определению границ охранных зон газораспределительных сетей, выполненных в 2011 году обществом с ограниченной ответственностью "Геостройинвест" (далее - охранные зоны газораспределительных сетей).

2. Ограничения (обременения) прав на пользование земельными участками, входящими в охранные зоны газораспределительных сетей, устанавливаются на срок эксплуатации газораспределительных сетей, расположенных в Краснооктябрьском районе Нижегородской области, в соответствии с Правилами охраны газораспределительных сетей, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000 года № 878.

3. Департаменту градостроительного развития территории Нижегородской области осуществить мероприятия по внесению в государственный кадастр недвижимости сведений об охранных зонах газораспределительных сетей.

4. Предложить открытому акционерному обществу "Нижегородоблгаз" обеспечить государственную регистрацию ограничений (обременений) прав на пользование земельными участками, входящими в охранные зоны газораспределительных сетей, в соответствии с законодательством.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора, заместителя Председателя Правительства Нижегородской области А.В.Аверина.

6. Аппарату Правительства Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления.

Губернатор

В.П. Шанцев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Нижегородской области

от 21 сентября 2011 года № 761

Газораспределительные сети, расположенные в Краснооктябрьском

районе Нижегородской области
	№ п/п
	Наименование объекта
	Местоположение
	Площадь охранной зоны, м[image: image1.png]

	1
	2
	3
	4

	1
	Сооружение (газопровод низкого давления)

условный номер: 52:47:00 00 00:0000:91025:1-9
	Нижегородская область, Краснооктябрьский район, село Чембилей, улица Советская, Ясногорная, Мирногорная, Горная
	17076

	2
	Газопровод (сеть газоснабжения),

условный номер: 52:47:00 00 00:0000:91470:1-2
	Нижегородская область, Краснооктябрьский район, село Чембилей, улица Новая линия, (II очередь строительства)
	3259

	3
	Cооружение (газопровод высокого и низкого давления) (сеть газоснабжения),

условный номер: 52:47:00 00 00:0000:91053:1-9
	Нижегородская область, Краснооктябрьский район, деревня Овечий овраг, от места врезки до ШРП; от ШРП по ул.Хуторской, Колхозной, Школьной, Центральной, Нагорной
	24007

	4
	Газоснабжение колхоза "Красный Октябрь" (сеть газоснабжения),

условный номер: 52:47:00 00 00:0000:91544:1-4
	Нижегородская область, Краснооктябрьский район, деревня Овечий овраг, улица Центральная
	8050

	5
	Сооружение: газопровод (сеть газоснабжения), условный номер: 52:47:00 00 00:0000:91508:1
	Нижегородская область, Краснооктябрьский район, деревня Овечий овраг, улица Нагорная, газоснабжение колхоза "Красный Октябрь"
	3120

	6
	Сооружение газопровод высокого давления (сеть газоснабжения),

условный номер: 52-52-18/004/2005-166
	Нижегородская область, Краснооктябрьский район, село Пошатово, литер 1
	3421

	7
	Надземный газопровод низкого давления (сеть газоснабжения),

инвентарный номер: 90049, литер:2,

условный номер: 52-52-18/004/2007-158
	Нижегородская область, Краснооктябрьский район, деревня Актуково, улица Камдеевка
	5234

	8
	Сооружение (газопровод высокого, среднего и низкого давления)

условный номер: 52:47:00 00 00:0000:91029:1-5
	Нижегородская область, Краснооктябрьский район, село Чембилей
	11036

	9
	Наземный газопровод низкого давления (сеть газоснабжения) инвентарный номер: 90046, литер: 1,

условный номер: 52-52-18/004/2007-157
	Нижегородская область, Краснооктябрьский район, деревня Актуково, Новая, Колхозная улица
	6598

	10
	Газопровод среднего и низкого давления (сеть газоснабжения) инвентарный номер: 92525, литер: 1, 2

условный номер: 52-52-18/037/2006-099
	Нижегородская область, Краснооктябрьский район, село Малое Рыбушкино, улица Центральная
	1014

	11
	Сооружение газопровод низкого давления (сеть газоснабжения), инвентарный номер: 92408, литер: 1,

условный номер: 52-52-18/037/2006-045
	607530, Нижегородская область, Краснооктябрьский район, деревня Овечий овраг, улица Озерная, литера 1
	5372

	12
	Сооружение газопровода расширение газоснабжения Краснооктябрьского района Нижегородской области. Распределительный газопровод высокого II категории и низкого давления с установкой ШРП  в селе Уразовка (закольцовка), назначение: сеть газоснабжения, инв.№ 93383, лит. 1, 2,

условный номер: 52-52-18/009/2009-104
	Нижегородская область, Краснооктябрьский район, село Уразовка по улице Юбилейная и Кооперативная (закольцовка) переулок Парковый
	5179

	13
	Сооружение газопровод высокого давления (1 очередь строительства) (сеть газоснабжения) условный номер: 52-52-18/004/2005-165
	Нижегородская область, Краснооктябрьский район, деревня Трехозерки, литер 1
	9350